PROCEDIMENTO LICITA1-61210: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°2025.11.06.1 OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DE 02 (DUAS) PRAÇAS NO BAIRRO 

MANGUEIRAL, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE. PROPONENTE VENCEDOR: WERCON 

CONSTRUCOES E LOCACOES LTDA. ITEM 1: COM 0 VALOR DE R$ 260.635,00 

(DUZENTOS E SESSENTA MIL, SEISCENTOS E TRINTA E CINCO REAIS); ITEM 2: COM 0 

VALOR DE R$ 157.441,60 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL, QUATROCENTOS E 

QUARENTA E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS). TOTALIZANDO 0 VALOR GLOBAL 

DE R$ 418.076,60 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, SETENTA E SEIS REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS). DATA: 12 DE JANEIRO DE 2026. OBSERVAÇÃO: 0 DESCRITIVO 

DOS ITENS, VALORES UNITÁRIOS E TOTAIS CONSTAM DA PLATAFORMA 

COMPRAS.GOV.BR, DO PORTAL DE LICITAÇÕES DO TCE/CE, PORTAL NACIONAL DE 

CONTRATAÇÕES PUBLICAS — PNCP E NO SITIO ELETRÔNICO OFICIAL:

[...]

empresa para execução dos serviços de construção de poços artesianos e rede de 
distribuição de água nos Distritos de Aningas Dourado e Queimadas, no Município de 
Horizonte/CE. Numero do Contrato: 2026.01.07.9 Contratante: Geohidro Geologia 
Hidrogeologia e Serviços LTDA. Valor Total: R$ 1.778.747,36 (um milhão, setecentos e 
setenta e oito mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e seis centavos). Data da 
Assinatura do Contrato: 08 de janeiro de 2026. Vigência: 0 presente instrumento produzirá 
seus jurídicos e legais efeitos a partir da data de sua assinatura e vigerá por 12 (doze) meses, 
na forma do Artigo 105 da Lei N° 14.133, de 2021.

[...]

Concorrência Eletrônica Ng 2025.10.20.2. Objeto: Contratado de empresa para construção 
de 02 (duas) praças no Municipio de Horizonte/CE, conforme projeto de engenharia. 
órgão: Secretaria de Infraestrutura. Vencedora: VAP Construcoes LTDA. Valor: Valor Total 
do Item 01 de R$ 1.346.642,79 (um milhão trezentos e quarenta e seis mil seiscentos e 
quarenta e dois reais e setenta e nove centavos); Valor total do item 02 de R$ 872.184,29 
(oitocentos e setenta e dois mil cento e oitenta e quatro reais e vinte e nove centavos). 
Totalizando o Valor Global de R$ 2.218.827,08 (dais milhões duzentos e dezoito mil 
oitocentos e vinte e sete reais e oito centavos) Data: 12 de Janeiro de 2026. Observação: 
0 descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da plataforma compras.gov.br, do

[...]

Termo de Homologação da Adjudicação - Procedimento Licitatórlo: 
em-finda Eletrônica Nu 2025.11.06.1. Objeto: Contratado de empresa para reforma de 

(duas) Pragas no Bairro Mangueiral, no MunIcipio de Horizonte/CE. Proponente 
Vencedor: Wercon Construcoes e Locacoes LTDA. Item 1: Com o valor de R$ 260.635 
(duzentos e sessenta mil, seiscentos e trinta e cinco reels); Item 2: Com o valor de 
157.441,60 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sesse 
centavos). Totalizando o Valor Global de R$ 418.076,60 (quatrocentos e dezoito 
setenta e seis reais e sessenta centavos). Data: 12 de Janeiro de 2026. Observação: O 
descritivo dos itens, valores unitários e totais constam da plataforma compras.gov.br, .

[...]

reajustamento contratual, referente à 249 Medição - outubro de 2024, 
objeto do oficio OB-CMI-074/2024; da 29 Medido - novembro de 2024, objeto do oficio 
OB-CMI-075/2024; e 269 Medição - dezembro de 2024, objeto do oficio OB-CMI-004/2025, 
expedidos pela Contratada. fndice de Reajuste: 0,4011% (zero virgule quatro mil e onze 
décimos de milésimo por cento). Data da Apostila: 19 de setembro de 2025. 
Fundamentação Legal: art. 65, 68% da lei federal 8.666/93 e suas alterações. Signatários: 
Antônio Ricarte Sobrinho - Secreted° Municipal de Infraestrutura; e Renan Vale de